Schilder und Banner fur
Forstwirtschaft und Jagd

! Forstéﬂ*bmtenl
Lebensgefahr!

® 0 O

—— Eigene Fertigung % G- T4 o
—> Qualitt aus Deutschland R REng e
— Lieferzeit: 1-2 Werktage o s TG RN e - e

www.bauer-schilder.de L gy, A e g ST RS A e

_. -:l'. v
LRE _1':\_—#’ = - L 1 -
= AL . : . i Ty,
L F i el = 3 : 4 4 &
& ot | ™ = . -
R o

BAUER

SCHILDER




Liebe Kundin, lieber Kunde!

Seit 2014 vertreiben wir Gber unseren Online-Handel viele verschiedene Produkte, vor
allem Schilder, aber auch Banner, Turposter, Wandtattoos, Bootskennzeichen, Autoaufkleber
und vieles mehr.

In unserer Broschiire - gezielt flir den Bereich Jagd und Forst - finden Sie tiber 220
verschiedene Forst- und 25 Jagd-Schilder sowie tiber 90 Forst- und 25 Jagdbanner. Im Shop
(www.bauer-schilder.de) haben wir noch viele weitere Schilder im Sortiment, wie Sie
auszugsweise auf den letzten Seiten der Broschlire ersehen kénnen.

AuBer unseren Standardschildern haben wir auch Schilder mit Wunschtexten. Ebenso
kénnen wir auf Anfrage auch Sonderwiinsche / Sondergré3en anbieten. Schreiben Sie uns
einfach hierfir eine E-Mail (info@bauer-schilder.de) mit den gewlinschten Materialien,
Gro6Re, mit oder ohne Bohrlocher sowie Text und wir erstellen Ihnen kostenfrei ein Angebot.
Bei groReren Mengenabnahmen, z.B. ab 50 Stiick kdnnen wir auch gerne einen Rabatt
gewahren.

Die GréBen, Materialien und Preise der Standardschilder ersehen Sie jeweils auf den
rechten Seite. Bei den Forst- und Jagd-Schilder bieten wir 5 Farben an, bei den sonstigen
Schildern weichen die Farben teilweise ab, bzw. bieten wir auch 7 Farben an. Diese werden
aber hinten in der Broschire noch einmal genauer dargestellt.

Viele Grii3e

Kai und Melina Bauer

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de 3



=
(=)
N
Q
=
=
o
1
R
=

Wild-Ruhezoneé

—— Eigene Fertigung
—> Qualitat aus Deutschland
— Lieferzeit: 1-2 Werktage

www.bauer-schilder.de

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



006 ——> Biume 044 — Jagd
006 Holzfallung

007 Baumpflege

007 Astbruch

008 Baumfallung verboten Lo Satner

048 ——> JagdBanner
009 —> Forst-allgemein

008 Forstarbeiten
010 Privatweg/Fahrzeuge verboten
011 Gefahr/Betreten verboten
012 Mah-/Forstarbeiten
012 Sauberer Wald 052 ——> Sonstige Schilder
013 —> Tiere
Stichwortverzeichnis
013 Wildschweine
015 Wildruhezone/Wildschutz 057 — Stichwortverzeichnis
016 Brut- und Setzzeiten
016 Krétenwanderung
017 Igel/Eichhérnchen
018 Wolfe —— Befestigungen finden Sie unter der Rubrik
018 Amphibien Montagezubehor online
019 Flederméause unter www.bauer-schilder.de

020 ——> Naturschutz

020 Natur-/Vogelschutzgebiet
020 Wasserschutzgebiet
021 Feuchtbiotop

022 —> Ungeziefer-Krankheitserreger-Seuchen

022 Tierseuchen/Krankheiten
023 Zecken

024 Eichenprozessionsspinner
025 Tollwut

025 Staupe

026 Russrindenseuche

027 —> Waldbrandgefahr

029 —— Pilze-Pflanzen

030 ——> Forst Banner

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de 5



Baume

Achtung
Holzféllung!

Lebensgefahr!

Achtung Holzfallung!
Lebensgefahr!

Artikel-Nr.: S00359-043-B

Holzfallung

Holzfallung

Durchgang
verboten!

Holzfallung
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: SO0359-046-A

Holzfallung

O

Lebensgefahr!

Durchgang
strengstens
wverboten!

Holzfallung
Lebensgefahr!
Durchgang strengstens verboten!

Artikel-Nr.: S00359-047-B

Holzfallung

O

Lebensgefahr!
Durchgang
strengstens
wverboten!

Holzfallung
Stop - Lebensgefahr!
Durchgang strengstens verboten!

Artikel-Nr.: S00359-048-C

Holzfallung

Durchgang
verboten

Holzféllung
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: S00359-049-A

Baumfallung

Durchgang
verboten!

Baumfallung
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: S00359-053-C

Baum-
fallung

Baumfallung

Artikel-Nr.: S00359-054-D

Holzfallung!

Langsam fahren!

Holzfallung!
Langsam fahren!

Artikel-Nr.: S00359-138-D

ACHTUNG

Baumarbeiten!
LEBENSGEFAHR!

Achtung Baumarbeiten!
Lebensgefahr!

Artikel-Nr.: S00359-147-D

Baumfall-
arbeiten

Baumfallarbeiten

Artikel-Nr.: S00359-148-C

Farbcode in der Art.-Nr. ergdnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

HOLZFALLUNG!

Lebensgefahr!

Holzféllung!
Lebensgefahr!

Artikel-Nr.: S00359-151-C

(o]
FALLUNG!

g

Lebensgefahr!
Durchgang verboten!

Holzfallung !
Lebensgefahr!
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: S00359-152-E

¢ |ICEE N

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Baumpflege

Baume

Achtung

Baumarbeiten!
Lebensgefahr!

Achtung Baumarbeiten!
Lebensgefahr!

Artikel-Nr.: S00359-044-D

Baumpflege

A\

Durchgang
verboten!

Baumpflege
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: S00359-050-E
Astbruch

Baumpflege-
arheiten

Baumpflegearbeiten

Artikel-Nr.: S00359-051-C

Betreten
verboten!

Gefahr durch
umstirzende
Baume!

Betreten verboten!
Gefahr durch umstiirzende Baume!

Artikel-Nr.: S00359-066-B

Gefahr durch
umstiirzende
Baume!

Gefahr durch umstlrzende Baume!

Artikel-Nr.: S00359-067-D

Astbruch!

Betreten
verboten

Astbruch!
Betreten verboten

Artikel-Nr.: S00359-069-D

Vorsicht!

Gefahr von Astbruch -
bitte nicht betreten

Vorsicht!
Gefahr von Astbruch -
bitte nicht betreten

Artikel-Nr.: S00359-070-B

Achtung!

Bei Starkwind
Gefahr von Astbruch

Achtung!
Bei Starkwind Gefahr von Astbruch

Artikel-Nr.: S00359-071-D

Betreten
verboten

AN

Lebensgefahr
durch
Astbruch

Betreten verboten
Lebensgefahr durch Astbruch

Artikel-Nr.: S00359-072-D

Achtung
herabfallende
Aste!
Lebensgefahr!

Achtung herabfallende Aste!
Lebensgefahr!

Artikel-Nr.: S00359-168-B

Farbcode in der Art.-Nr. ergénzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Preise:
15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm

Aufkleber 4,50€ 550€ 11,00€ 23,00€
Hartschaumplatte

ohne Bohrlécher 550€ 7,50€ 15,90€ 26,90 €
mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€
Aluverbundplatte

ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€
mit Bohrléchern 8,50€ 10,50 € 22,00€ 38,00€

A s e

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Baume

Baumfallung verboten

- Baumfallung
verboten!
Baumfallung verboten Baumfallung verboten! Baumfallung verboten
Artikel-Nr.: S00359-055-A Artikel-Nr.: S00359-056-E Artikel-Nr.: S00359-057-A
. Lagst die
Baumfallung Brépume
verboten! leben!
Baumfallung verboten! Lasst die Baume leben!
Artikel-Nr.: S00359-058-B Artikel-Nr.: S00359-068-A

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen

(Bsp.: Art.-Nr.-B = weil mit Rahmen rot und schwarze Schrift) A | | B | ‘ < ‘

8 Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Forst-allgemein

Forstarbeiten

Artikel-Nr.: S00359-026-D

Forstarbeiten

Forst-

arbeiten

Betreten
verboten!

Forstarbeiten
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: S00359-027-C

Forstarbeiten

Vorsicht
Lebensgefahr!

Forstarbeiten
Vorsicht Lebensgefahr!

Artikel-Nr.: S00359-045-C

Forstarbeiten
A @ O

Achtung -
Lebensgefahr!

Forstarbeiten
Achtung - Lebensgefahr!

Artikel-Nr.: S00359-052-B

Gefahr

durch
Waldarbeit

Gefahr durch Waldarbeit

Artikel-Nr.: S00359-128-D

Durchgang verboten
Forstarbeiten

Lebensgefahr

Durchgang verboten
Forstarbeiten
Lebensgefahr

Artikel-Nr.: S00359-142-B

Durchgang verboten
Forstarbeiten
Lebensgefahr

Durchgang verboten
Forstarbeiten
Lebensgefahr

Artikel-Nr.: SO0359-070-B

Durchgang verboten
Forstarbeiten

Lebensgefahr

4 6 O L

Durchgang verboten
Forstarbeiten
Lebensgefahr

Artikel-Nr.: S00359-144-D

Forst-
arbeiten

Forstarbeiten

Artikel-Nr.: S00359-149-E

Forstarbeiten

Betreten
verboten!

Forstarbeiten
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: S00359-150-C

Farbcode in der Art.-Nr. ergdnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Preise:
15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm

Aufkleber 4,50€ 550€ 11,00€ 23,00€
Hartschaumplatte

ohne Bohrlécher 550€ 7,50€ 15,90€ 26,90 €
mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€
Aluverbundplatte

ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€
mit Bohrléchern 8,50€ 10,50€ 22,00€ 38,00€

s e

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de




Forst-allgemein

Forstarbeiten

.r_ | Betreten
t:-) verboten

Forstarbeiten
Betreten verboten

Artikel-Nr.: S00359-153-E

Forstar_t_)eiten

Forstarbeiten

Artikel-Nr.: S00359-154-E

Privatweg - Fahrzeuge verboten

Forst-
arbeiten

Lebens-
gefahr

Durchgang
verboten

Forstarbeiten
Lebensgefahr
Durchgang verboten

Artikel-Nr.: S00359-163-B

Privatweg!

Befahren und
Reiten
verboten!

Privatweg!
Befahren und Reiten verboten!

Artikel-Nr.: S00359-010-B

Befaheen it Motoridern
jegliche Art verbotent

Befahren mit Motorradern
jeglicher Art verboten!

Artikel-Nr.: S00359-021-C

Befahren mit Motorradern
jeglicher Art in diesem Wald
ausdriicklich verboten!

Artikel-Nr.: S00359-022-A

10

Land- und
forstwirtsch,
Verkehr frei

Land- und forstwirtschaftlicher
Verkehr frei

Artikel-Nr.: S00359-024-A

Frei fiir

Forstbetrieb

Frei fur Forstbetrieb

Artikel-Nr.: SO0359-025-E

Forstweg!

Gesparrt fir Motorfahrzeuge
und Plerdegespanne,
Frei fiir Forstbetrieb,

Forstweg!
Gesperrt fir Motorfahrzeuge
und Pferdegespanne. Frei flr Forstbetrieb.

Artikel-Nr.: SO0359-028-B

Frai filr Forstbetrieb,

Forstweg!
Frei fir Forstbetrieb.

Artikel-Nr.: S00359-029-E

Farbcode in der Art.-Nr. ergdnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Nichtdffentlicher

Nichtoffentlicher Waldweg
gesperrt!

Artikel-Nr.: S00359-030-E

Gesperrt fir
Prerde und Zugtiere!

Gesperrt flir Pferde und Zugtiere!

Artikel-Nr.: S00359-032-B

g o 1 -

[

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Forst-allgemein

Privatweg
gesperrt

fr
Kraftfzhreuguerkehr
auber Forsthetried

Privatweg gesperrt
fur Kraftfahrzeugverkehr auRer Forstbetrieb

Artikel-Nr.: S00359-033-E

Gefahr - Betreten verboten

Lebensgefahr!

A\

Wega nicht verlassen und
Hunde anleingal

s Gainl ! afyd st
Nalwtschin Ny it Mantn
o e Rl bt

Lebensgefahr!
Wege nicht verlassen und Hunde anleinen!

Artikel-Nr.: S00359-063-B

Waldweg gesperrt
fir Motorfahrzeuge und Reiter!
Frei fir Forstbetrieb

Artikel-Nr.: S00359-034-E

explasionsverseuchtes
sgablet

e

Lebensgefahr!

Ehemaliges militirisches Ubungsgelande!
Explosionsverseuchtes Gefahrdungsgebiet
Betreten und befahren verboten!
Artikel-Nr.: S00359-064-C

Gelande darf auch auf den Wegen
nicht betreten werden.
Es dient der Naturerhaltung.

Artikel-Nr.: S00359-065-E

Betreten
des Waldes auBerhalb
der Wege ist
verboten!

Betreten des Waldes au3erhalb
der Wege verboten!

Artikel-Nr.: S00359-139-A

Betreten
des Waldes auBerhalb
der Wege ist
verboten!

Betreten des Waldes auf3erhalb
der Wege verboten!

Artikel-Nr.: S00359-140-B

Unfallgefahr!
Betreten

des Steilhanges
verboten!

Unfallgefahr!
Betreten des Steilhanges verboten!

Artikel-Nr.: S00359-141-D

ABSTURZ-
GEFAHR!
Wege nicht verlassen!

Absturzgefahr!
Wege nicht verlassen!

Artikel-Nr.: S00359-145-C

Farbcode in der Art.-Nr. ergdnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Preise:
15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm

Aufkleber 4,50€ 550€ 11,00€ 23,00€
Hartschaumplatte

ohne Bohrlécher 550€ 7,50€ 15,90€ 26,90 €
mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€
Aluverbundplatte

ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€
mit Bohrléchern 8,50€ 10,50€ 22,00€ 38,00€

s e

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Forst-allgemein

ABSTURZ- Ahsw:l:g:?thﬂ Achtung
GEFAHR! sy Absturzgefahr!
Wege nicht verlassen! Lebensgefahr! Lebensgefahr!
Absturzgefahr! Absturzgefahr! Achtung Absturzgefahr!
Wege nicht verlassen! Wege nicht verlassen! Lebensgefahr!
Lebensgefahr!
Artikel-Nr.: S00359-146-D Artikel-Nr.: S00359-165-C Artikel-Nr.: SO0359-166-B
Maharbeiten
Méah-
arbeiten
Méharbeiten
Artikel-Nr.: SO0359-007-C
Sauberer Wald
. -
Bitte halten Sie Bitte den Grillplatz Bitte die Grillhitte
den Wald sauber! sauber halten! sauber halten!
Bitte halten Sie den Wald sauber! Bitte den Grillplatz sauber halten! Bitte die Grillhlitte sauber halten!
Artikel-Nr.: SO0359-018-B Artikel-Nr.: SO0359-019-A Artikel-Nr.: SO0359-020-E
Wald, Wiesen und Feldor sind
XEIN Hundek!
® Grillhiitte Grillplatz
Pk oo bitte sauber bitte sauber
--. halten! halten!
Zum Schutz der Wildtiere
sind Hunde
wom 1, Mirz bis 30, Jumi
‘auBarhalb der Wegs 2n der
Luine zu fdbrem | 633 $36 )
Wald, Wiesen und Felder sind Grillhlitte bitte sauber halten! Grillplatz bitte sauber halten!
KEIN Hundeklo!
Artikel-Nr.: S00359-112-C Artikel-Nr.: S00359-192-E Artikel-Nr.: SO0359-193-A
[ s e

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen
(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)
Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de

12



Tiere

Hundeleine
rettet
Leben!

i

Vielen Dank!

Hundeleine rettet Leben!
Vielen Dank!

Artikel-Nr.: S00359-001-B

Wildruhezone - Wildschutz

Fahrzzuge
aller Al

Wildasungsflachen!
Gesperrt flir FuRganger, Reiter, Radfahrer
und Fahrzeuge aller Art!

Artikel-Nr.: S00359-002-E

Achtung!

Bitte auf den Wegen bieiben
und leise verhalten!
Hunde bitte anieinen!

Den Tieren zuliebe!

Achtung! Bitte auf den Wegen
bleiben und leise verhalten!
Hunde bitte anleinen!
Den Tieren zuliebe!
Artikel-Nr.: S00359-005-D

®

Bitte nicht
betreten!
Wild-Ruhezone

Bitte nicht betreten!
Wild-Ruhezone

Artikel-Nr.: S00359-016-E

Bitte nicht

betreten!
Wild-Ruhezone

Bitte nicht betreten!
Wild-Ruhezone

Artikel-Nr.: S00359-017-E

o
as
Btz nekme Deinzn Hund an de Lefee
und e e dee Wegen!

Lieber Wanderer!
Bitte nehme Deinen Hund an die Leine
und bleib auf den Wegen!

Artikel-Nr.: S00359-059-E

pusber
f‘f Wandeser!
Hir ist dia Nisdiritabe fos Wildes -

it nebrae Deines Hund as die Lene
and bl e Wegeal

Lieber Wanderer!
Hier ist die Kinderstube des Wildes -
bitte nehme Deinen Hund an die Leine und bleib
auf den Wegen!
Artikel-Nr.: SO0359-060-B

Wir leben hier im Wald -
bitte lasst uns unseren
Lebensraum und
benutztdie Wege!

Wir leben hier im Wald -
bitte lasst uns unseren Lebensraum und benutzt
die Wege!

Artikel-Nr.: SO0359-061-A

Geschiitztes
Waldgebiet

Wege nicht verlassen und
Hunde anleinen!

Geschiitztes Waldgebiet
Wege nicht verlassen und Hunde anleinen!
gem. Landeswaldgesetz

Artikel-Nr.: SO0359-062-E

Wild-
beobachtung

Bitte diesen
Bereich meiden!

Wildbeobachtung
Bitte diesen
Bereich meiden!

Artikel-Nr.: S00359-107-A

Farbcode in der Art.-Nr. ergdnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Preise:
15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm

Aufkleber 4,50€ 550€ 11,00€ 23,00€
Hartschaumplatte

ohne Bohrlécher 550€ 7,50€ 15,90€ 26,90 €
mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€
Aluverbundplatte

ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€
mit Bohrléchern 8,50€ 10,50€ 22,00€ 38,00€

s e

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de 13



14

Tiere

Wild-Kinderstube

Artikel-Nr.: S00359-108-E

Wildtier-Kinderstube

Artikel-Nr.: S00359-109-A

Wildruhezone

7
\
(AR
Uberwegung

nur durch
Landwirtschaft

B Wildruhezone
Uberwegung nur durch Landwirtschaft

Artikel-Nr.: S00359-111-E

ACHTUNG

—

Wildschutz-
gebiet

Achtung
Wildschutzgebiet

Artikel-Nr.: S00359-177-D

ACHTUNG

il

Wildschutz-
gebiet

Achtung
Wildschutzgebiet

Artikel-Nr.: S00359-178-B

Achtung!
| Bitte zuf den Wegen bleben
und leise verhalten!
Hunde bite anleinen!

| Den Tieren zuliebe!

Achtung!
Bitte auf den Wegen bleiben
und leise verhalten! Hunde bitte anleinen!

Artikel-Nr.: S00359-179-C

C
Bitte 2

Achtung!
Bitte auf den Wegen bleiben und
leise verhalten!
Hunde bitte anleinen!
Artikel-Nr.: SO0359-054-D

Achtung!
Bitte auf den Wegen bleiben und leise verhalten!
Hunde bitte anleinen!
Den Tieren zuliebe!
Artikel-Nr.: S00359-181-E

Achtung!

Hunde bitte anleinen!

und leise verhalten!

Achtung!

Hunde bitte anleinen!
Bitte auf den Wegen bleiben und
leise verhalten!
Artikel-Nr.: S00359-182-B

Hunde bitte anleinen!

Bitte auf den Wegen bleiben
und leise verhalten!

Achtung!

Hunde bitte anleinen!
Bitte auf den Wegen bleiben und
leise verhalten!
Artikel-Nr.: S00359-183-E

Farbcode in der Art.-Nr. ergdnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Achtung!
Hunde bitte anleinen!

Bittz auf den Wegen biziben
und leise verhalten!

Achtung!

Hunde bitte anleinen!
Bitte auf den Wegen bleiben und
leise verhalten!
Artikel-Nr.: S00359-184-B

Achtung!
Hunde bitte anleinen!

Bittz auf den Wegen biziben
und leise verhalten!

Achtung!

Hunde bitte anleinen!
Bitte auf den Wegen bleiben und
leise verhalten!
Artikel-Nr.: S00359-185-B

[

g o 1 -

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Hunde bitte anleinen!

und leise verhalten!

Achtung!

Hunde bitte anleinen!
Bitte auf den Wegen bleiben und
leise verhalten!
Artikel-Nr.: S00359-186-E

ACHTUNG!
Wildschutzgebiet

N 7

Betreten verboten!

Achtung!
Wildschutzgebiet
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: S00359-187-B

ACHTUNG!
Wildschutzgebiet

Betreten verboten!

Achtung!

Wildschutzgebiet
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: S00359-188-C

ACHTUNG!
Wildfiitterungs-
bereich!

\V,/

Bitte nicht betreten!

Achtung!
Wildfutterungsbereich!
Bitte nicht betreten!

Artikel-Nr.: S00359-189-E

Waldnatur: gehiet
W

o

Waldnaturschutzgebiet
Liebe Waldbesucher, ...

Artikel-Nr.: S00359-203-C

Wildschweine

Frischlingen!
Bitte Hunde anleinen!

Wildschweine mit Frischlingen!
Bitte Hunde anleinen!

Artikel-Nr.: S00359-003-E

Wildschweine mit
Frischlingen!

Bitte Hunde anleinen!

Wildschweine mit Frischlingen!
Bitte Hunde anleinen!

Artikel-Nr.: S00359-004-C

7

Wildschweine mit
Frischlingen!
Bitte bleiben Sie
auf den Wegen!

Bitte lassen Sie
& Hunde nicht
frei laufen!

Wildschweine mit Frischlingen!
Bitte bleiben Sie auf den Wegen!
Bitte lassen Sie Ihre Hunde nicht frei laufen!

Artikel-Nr.: SO0359-104-C

v

Wildschweine mit
Frischlingen!
Bitte bleiben Sie
auf den Wegen!

Bitte lassen Sie
Ihre Hunde nicht
frei laufen!

Wildschweine mit Frischlingen!
Bitte bleiben Sie auf den Wegen!
Bitte lassen Sie Ihre Hunde nicht frei laufen!

Artikel-Nr.: S500359-211-C

Farbcode in der Art.-Nr. ergdnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Preise:
15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm

Aufkleber 4,50€ 550€ 11,00€ 23,00€
Hartschaumplatte

ohne Bohrlécher 550€ 7,50€ 15,90€ 26,90 €
mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€
Aluverbundplatte

ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€
mit Bohrléchern 8,50€ 10,50€ 22,00€ 38,00€

s e

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de




Tiere

ACHTUNG!

Wildschweine!

ACHTUNG!
Wildschweine!

Artikel-Nr.: S00359-214-C

Brut -und Setzzeiten

Brut- und
Setzzeit

Hunde bitte
anleinen!

Brut- und Setzzeit
Hunde bitte anleinen!

Artikel-Nr.: S00359-105-E

Schiitzt Brut- und Nistplitze
der Wasservigel!

Hunde an die Leine

Schiitzt Brut- und Nistplatze der Wasservogel!
Hunde an die Leine!

Artikel-Nr.: S00359-129-B

Brut- und
Setzzeit

Hunde bitte
anleinen!

Brut- und Setzzeit!
Hunde bitte anleinen!

Artikel-Nr.: S00359-202-D

Krétenwanderung

Vorsicht!

Kriten-

wanderung
Vorsicht! Vorsicht!

Kréten- Kréten- Bitte langsam

wanderung wanderung fahren!

Vorsicht! Vorsicht! Vorsicht!
Krétenwanderung! Krétenwanderung! Krétenwanderung

Artikel-Nr.: S00359-100-B

Artikel-Nr.: S00359-101-C

Bitte langsam fahren!

Artikel-Nr.: S00359-102-D

Krétenwanderung

Artikel-Nr.: S00359-103-E

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Achtung!
Krétenwanderung!

Achtung!
Krétenwanderung!

Artikel-Nr.: S00359-209-C

ACHTUNG!
Krdtenwanderung!

Langsam fahren!

ACHTUNG!
Krotenwanderung!
Langsam fahren!

Artikel-Nr.: S00359-210-B

¢ |ICEE N

16 Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Igel - Eichh6rnchen

Tiere

... bin nachtaktiv und
quere immer die Stra3e!!

Artikel-Nr.: S00359-118-C

A\

O

Igel sind nachtaktiv
und queren die StraRe!!

Artikel-Nr.: S00359-119-B

Igel sind
Igel sind nachtakiv nachtaktiv und
und queren die Strael! queren die Strafiel!

Igel sind nachtaktiv
und queren die StraRe!!

Artikel-Nr.: S00359-120-C

swobin nachtaktiv und
quere immer die Strafle!]

... bin nachtaktiv und quere
immer die Strae!!

Artikel-Nr.: S00359-155-C

Achtung!

Igel sind nachtaktiv und
queren immer die Strafed!

Achtung!
Igel sind nachtaktiv und queren
immer die Stra3e!!

Artikel-Nr.: S00359-156-B

ACHTUNG!
igel

Langsam fahren!

ACHTUNG!
Igel
Langsam fahren!

Artikel-Nr.: S00359-157-D

ACHTUNG! ACHTUNG!
Eichhdrnchen! Eichhornchen!
' Achtung!

Langsam fahren! Eichhornchen Langsam fahren!
Achtung! Achtung! Achtung!
Eichhérnchen! Eichhérnchen! Eichhdrnchen!
Langsam fahren! Langsam fahren!

Artikel-Nr.: SO0359-158-B

Artikel-Nr.: S00359-159-E

Artikel-Nr.: SO0359-160-A

Preise:
15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm
Aufkleber 4,50€ 550€ 11,00€ 23,00€
Achtung! Hartschaumplatte
Eichhdrnchen ohne Bohrlécher 550€ 7.50€ 15,90 € 26,90 €
mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90 € 27,90€
Eigchhét?nncgh!en Aluverbundplatte
ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€
Artikel-Nr.: S00359-161-C mit Bohrléchern 8,50€ 10,50 € 22,00€ 38,00€
fgggcoAdrf-llr\‘lg?é f:‘/\t/'t;'i\ll&r.rr‘\eirtgli‘;E;nen rot und schwarze Schrift) A | | B | ‘ < ‘

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de 17



18

Tiere

Achtung!
Wolf-Streifgebiet

Hunde anleinen und
Kinder beaufsichtigen!

Achtung!
Wolf-Streifgebiet
Hunde anleinen und Kinder beaufsichtigen!

Artikel-Nr.: S00359-095-E

Wilfe suchen in diesem

Gebiet nach Beute!

Hunde anleinen und
Kinder beaufsichtigen!

Wolfe suchen in diesem
Gebiet nach Beute!
Hunde anleinen und Kinder beaufsichtigen!

Artikel-Nr.: S00359-096-C

Achtung!

Achtung! Wolfsgebiet!
- Betreten nur in Gruppen
- Kinder beaufsichtigen
- Hunde anleinen
Artikel-Nr.: SO0359-097-E

Achtung!
Wolfsgebiet!

Betreten auf
eigene Gefahr!

Achtung Wolfsgebiet!
Betreten auf eigene Gefahr!

Artikel-Nr.: S00359-098-B

Achtung!

A\

Wolfsgebiet!

Betreten auf
eigene Gefahr!

Achtung!
Achtung Wolfsgebiet!
Betreten auf eigene Gefahr!

Artikel-Nr.: S00359-099-E

Achtung!
Wolfsgebiet!

v

= Betreten mur In Gruppen
= Kindor beaufsichtigan
= Hunde anleinen

Achtung!
Wolfsgebiet! Betreten nur in Gruppen,
Kinder beaufsichtigen, Hunde anleinen

Artikel-Nr.: S00359-205-B

Achtung!
Wolfsgebiet!

- Betreten nur In Gruppen
- Kinder bea fsichtigan
= Hunde Bnlsinen

Achtung!
Wolfsgebiet! Betreten nur in Gruppen,
Kinder beaufsichtigen, Hunde anleinen

Artikel-Nr.: S00359-206-D

: A — T
Vorsicht!
Amphibien

Vorsicht!
Amphibien

Artikel-Nr.: S00359-164-E

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Achtung!
Wolfsgebiet!

\4

~ Betreten nur In Gruppen
ufsichtipan

= Kinsdlar baa

Achtung!
Wolfsgebiet! Betreten nur in Gruppen,
Kinder beaufsichtigen, Hunde anleinen

Artikel-Nr.: S00359-207-C
Amphibien

Vorsicht!
Amphibien

Vorsicht!
Amphibien

Artikel-Nr.: S00359-169-D

Amphibien

Vorsicht!
Amphibien

Artikel-Nr.: S00359-170-E

g o 1 -

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Vorsicht!
Amphibien

Artikel-Nr.: S00359-171-B

v

Geschiitztes
Fledermausquartier

Geschiitztes
Fledermausquartier

Artikel-Nr.: S00359-197-A

Vorsicht!
Amphibien

Vorsicht!
Amphibien

Artikel-Nr.: S00359-172-D

Fledermause

Geschiitztes
Fledermausquartier

Geschtztes
Fledermausquartier

Artikel-Nr.: S00359-198-A

Vorsicht!
Amphibien

Vorsicht!
Amphibien

Artikel-Nr.: S00359-173-A

Farbcode in der Art.-Nr. ergénzen
(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Preise:
15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm
Aufkleber 4,50€ 550€ 11,00€ 23,00€
Hartschaumplatte
ohne Bohrlécher 550€ 7,50€ 15,90€ 26,90 €
mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€
Aluverbundplatte
ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€
mit Bohrléchern 8,50€ 10,50 € 22,00€ 38,00€
A s e

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de

19



Naturschutz

Natur-Vogelschutzgebiet

Naturschutz-
gebiet

Naturschutzgebiet

Artikel-Nr.: S00359-015-E

Naturschutz-
‘gebiet

Naturschutzgebiet

Artikel-Nr.: S00359-035-E

Waldweg
gesperrt

®@ ® ®

ur Wstortabeaeupe und Refber!
Frel fir Forstbetrieb

Naturschutzgebiet
Waldweg gesperrt
far Motorfahrzeuge und Reiter!
Frei fur Forstbetrieb
Artikel-Nr.: SO0359-036-A

Waldweg

Naturschutzgebiet
Waldweg gesperrt
fir Motorfahrzeuge und Reiter!
Frei fur Forstbetrieb
Artikel-Nr.: S00359-037-B

Naturschutzgebiet
Waldweg gesperrt
fiir Motorfahrzeuge und Reiter!
Frei fir Forstbetrieb
Artikel-Nr.: S00359-038-A

\/4

Vogelschutz-
gebiet

Vogelschutzgebiet

Artikel-Nr.: S00359-199-E

ACHTUNG

\//4

Vogelschutz-
gebiet

ACHTUNG
Vogelschutzgebiet

Artikel-Nr.: S00359-200-E

Vogelschutz-
gebiet

Vogelschutzgebiet

Artikel-Nr.: 500359-201-B

Vogelschutzgebiet

Artikel-Nr.: S00359-208-E

Wasser-
Schutzgebiet

Wasserschutzgebiet

Artikel-Nr.: S00359-224

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Wasserschutzgebiet

e | O

20 Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Naturschutz

Kreuzkrdten- Kreuzkroten-
: biotop
biotop Betreten verboten!
Achtung!
Feuchtbiotop
Kreuzkrétenbiotop Kreuzkrétenbiotop Achtung!
Betreten verboten! Feuchtbiotop
Artikel-Nr.: SO0359-130-E Artikel-Nr.: S00359-131-C Artikel-Nr.: S00359-174-B

Achtung!
Feuchtbiotop
Achtung! Achtung!
Feuchtbiotop Feuchtbiotop
Artikel-Nr.: S00359-175-E Artikel-Nr.: S00359-176
Preise:
15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm

Aufkleber 450 € 550€ 11,00€ 23,00€

Hartschaumplatte

ohne Bohrlécher 550€ 7,50€ 15,90€ 26,90 €

mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€

Aluverbundplatte

ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€

mit Bohrléchern 8,50€ 10,50€ 22,00€ 38,00€

Farbcode in der Art.-Nr. ergénzen

(Bsp.: Art.-Nr.-B = weil mit Rahmen rot und schwarze Schrift) A | | B | ‘ < ‘

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de 21



22

Ungeziefer-Krankheitserreger-Seuchen

Tierseuchen - Krankheiten

Einhufer-Blutarmut

Unbefugter Zutritt
verboten!

Einhufer - Blutarmut
Unbefugter Zutritt verboten!

Artikel-Nr.: S00359-080-D

Einhufer-Blutarmut
Sperrbezirk

Einhufer - Blutarmut
Sperrbezirk

Artikel-Nr.: S00359-081-B

Gefliigelpest

Unbefugter Zutritt
verboten!

Gefllgelpest
Unbefugter Zutritt verboten!

Artikel-Nr.: S00359-082-D

Gefliigelpest
Sperrbezirk

Gefliigelpest
Sperrbezirk

Artikel-Nr.: S00359-083-B

Wildvogel-
Gefliigelpest

Unbefugter Zutritt
verboten!

Wildvogel-
Gefliigelpest
Unbefugter Zutritt verboten!

Artikel-Nr.: S00359-084-D

Wildvogel-
Gefliigelpest

Sperrbezirk

Wildvogel-
Geflligelpest
Sperrbezirk

Artikel-Nr.: S00359-085-B

Wildvogel-
Gefliigelpest
Beobachtungs-

gebiet

Wildvogel Geflligelpest
Beobachtungsgebiet

Artikel-Nr.: S00359-086-C

Schweinepest bei
Wildschweinen

Gefahrdeter Bezirk

Schweinepest bei Wildschweinen
Gefahrdeter Bezirk

Artikel-Nr.: S00359-087-D

Schweinepest bei
Wildschweinen

Sperrbezirk

Schweinepest bei Wildschweinen
Sperrbezirk

Artikel-Nr.: S00359-088-B

Maul- und
Klauenseuche

Sperrbezirk

Maul- und Klauenseuche
Sperrbezirk

Artikel-Nr.: S00359-089-D

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Vorsicht!

Hochansteckende
Fuchsréude
Husde unbedingt anlsines|

Vorsicht!
Hochansteckende Fuchsraude
Hunde unbedingt anleinen!

Artikel-Nr.: S00359-090-C

Vorsicht
Fuchsraude!

A

Hochansteckend
fir Hunde!
Leinen Sie thren Hund an,
um ifin micht zu gefihrden!

Vorsicht Fuchsraude!
Hochansteckend fiir Hunde!
Leinen Sie lhren Hund an, um ihn
nicht zu gefahrden!
Artikel-Nr.: S00359-091-A

¢ |ICEE N

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Ungeziefer-Krankheitserreger-Seuchen

Vorsicht!
Vorsicht Gefahr durch
Fuchsbandwurm! Fuchsbandwurm!
Bitte leinen Sie Hunde anleinen und
Ihren Hund anl! auf den Wegen bleiben!
Fuchs-
bandwurm
Vorsicht! Vorsicht Gefahr durch
Fuchsbandwurm Fuchsbandwurm! Fuchsbandwurm!
Bitte leinen Sie Ihren Hund an! Hunde anleinen und
auf den Wegen bleiben!
Artikel-Nr.: SO0359-092-B Artikel-Nr.: S00359-093-D Artikel-Nr.: S00359-094-C

Vorsicht!
Vorsicht Fuchs-
Seuchengefahr! bandwurm
Betreten verboten!
bandwurm A
Vorsicht Seuchengefahr! Achtung! Vorsicht!
Betreten verboten! Fuchsbandwurm Fuchsbandwurm

Artikel-Nr.: S00359-136-B

Artikel-Nr.: S00359-190-D

Artikel-Nr.: S00359-191-B

Schweinepest bei
Wildschweinen
Gefahrdeter Bezirk

Artikel-Nr.: S00359-212-D

Schweinepest bei Schweinepest bei
Wildschweinen Wildschweinen
Gefahrdeter Bezirk Sperrbezirk!

Schweinepest bei
Wildschweinen
Sperrbezirk!

Artikel-Nr.: S00359-213-B

Preise:
15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm

Aufkleber 4,50€ 550€ 11,00€ 23,00€
Hartschaumplatte

ohne Bohrlécher 550€ 7,50€ 15,90€ 26,90 €
mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€
Aluverbundplatte

ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€
mit Bohrléchern 8,50€ 10,50€ 22,00€ 38,00€

fgggcoAdrf-llr\‘lg?é f:‘/\t/'t;'i\ll&r.rr‘\eirtgli‘;E;nen rot und schwarze Schrift) A | | B | ‘ < ‘

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de 23



24

Ungeziefer-Krankheitserreger-Seuchen

Achtung!
Zeckengefahr!

Achtung!
Zeckengefahr!

Artikel-Nr.: S00359-006-D

Zecken

Vorsicht!
Zecken!

Vorsicht!
Zecken!

Artikel-Nr.: S00359-137-C

VORSICHT!
Zecken!

Vorsicht! Zecken! Bitte beachten Sie:
... Vermeidungsvorschlage

Artikel-Nr.: S00359-162-B

VORSICHT!
Zecken!

Bitte bea;hten

Vorsicht! Zecken! Bitte beachten Sie:..
... Vermeidungsvorschlage

Artikel-Nr.: S00359-204-D

Eichenprozessionsspinner

Vorsicht
Eichen-
Prozessionsspinner!

JAN

Raspondermatitls ausiosen
Immmmuu

Vorsicht
Eichen-Prozessionsspinner!

Artikel-Nr.: S500359-121-C

Vorsicht
Eichen-Prozessi

Vorsicht
Eichen-Prozessionsspinner!

Artikel-Nr.: S00359-122-D

Vorsicht
Eichen - Prezessionsspinner!

Bitte dicses Gobiet moiden!

Vorsicht
Eichen-Prozessionsspinner!
Bitte dieses Gebiet meiden!

Artikel-Nr.: S00359-123-B

Dée Brennhaare der Raupe
kdnnan beim Measchen eine
Raspandermatitis auslosen

Bitte dieses Gebiet meiden!
Meschen s simasten [emanpie
i bz bkt |

Vorsicht
Eichen-Prozessionsspinner!

Artikel-Nr.: S00359-124-D

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen

Vorsicht!
Eichen -

Prozessionsspinner!
Bitte dieses Gebiet meiden!

Vorsicht
Eichen-Prozessionsspinner!
Bitte dieses Gebiet meiden!

Artikel-Nr.: S00359-125-B

Eichen-
Prozessionsspinner

Sperrbezirk

Eichen-Prozessionsspinner
Sperrbezirk

Artikel-Nr.: S00359-126-D

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift) A | | B

¢ |ICEE N

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Ungeziefer-Krankheitserreger-Seuchen

Vorsicht!

Eichen-
Prozessionsspinner

Vorsicht!
Eichen-Prozessionsspinner!

Artikel-Nr.: S00359-127-A

Tollwut

Vorsicht
| Tollwut Wildtollwut
T0||wut Gefihrdeter Gefihrdeter
r - Bezirk irk
Hunde bitte anlinen, - Bezir
Ruf den Wegen bleiben,
Vorsicht Tollwut! Tollwut Wildtollwut
Hunde bitte anleinen. Gefahrdeter Bezirk Gefahrdeter Bezirk

Auf den Wegen bleiben.

Artikel-Nr.: S00359-023-D Artikel-Nr.: S00359-039-D Artikel-Nr.: S00359-040-B
Vorsicht!
Wildtollwut!
Tollwut!

Ptrriuibe Tollwutgefahr!

Bezirk Freilaufende Hunde

Hunde n der werden arschossen
Geféhrdeter Bezirk!

Tollwut Tollwutgefahr! Vorsicht!
Gefahrdeter Bezirk Freilaufende Hunde Wildtollwut!
Hunde an der Leine fiihren und Katzen werden erschossen Gefahrdeter Bezirk!
Artikel-Nr.: S00359-041-B Artikel-Nr.: SO0359-042-C Artikel-Nr.: SO0359-194-B
Preise:

15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm
Aufkleber 450€ 550€ 11,00€ 23,00€

Hartschaumplatte

ohne Bohrlécher 550€ 7,50€ 15,90€ 26,90 €

mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€

Aluverbundplatte

ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€

mit Bohrléchern 8,50€ 10,50€ 22,00€ 38,00€

Farbcode in der Art.-Nr. ergénzen

(Bsp.: Art.-Nr.-B = weil mit Rahmen rot und schwarze Schrift) A | | B | ‘ < ‘

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de 25



Ungeziefer-Krankheitserreger-Seuchen

Staupe
durch Wildtiere

Vorsicht!

Hochansteckende

Gefahr durch

26

Geféhrdeter Bezirk

Staupe durch Wildtiere!
Gefahrdeter Bezirk!

Artikel-Nr.: S00359-225-D

Fuchsstaupe!

Bitte dieses Gebéet meident

Vorsicht!
Hochansteckende Fuchsstaupe!
Bitte dieses Gebiet meiden!

Artikel-Nr.: S00359-226-D

Fuchsstaupe!
Hunde anleinen und
auf den Wegen blelben!

Gefahr durch Fuchsstaupe!
Hunde anleinen und
auf den Wegen bleiben!

Artikel-Nr.: S00359-227-E

Vorsicht!
Hochansteckende

Fuchsstaupe!
Fiir Hunde gefihrlich!

Vorsicht!
Hochansteckende Fuchsstaupe!
Flr Hunde gefahrlich!

Artikel-Nr.: S500359-228-C

Sporen lésen
Atemnot aus
Bitte dioses Gebiet meddent

Vorsicht
Russrindenseuche!
Sporen l6sen Atemnot aus
Bitte dieses Gebiet meiden!
Artikel-Nr.: S00359-113-B

Vorsicht
Fuchsstaupe!

Hochansteckend
fidr Hunde!
Leinen Sie Ihren Hund an,
um ifn mickt oy gefahrden!

Vorsicht Fuchsstaupe!
Hochansteckend fiir Hunde!

Artikel-Nr.: S00359-229-E

Russrindenseuche

Vorsicht
Russrindenseuche!

A
y

/ \
Sporen lésen
Atemnot aus

Bitte divses Gobiet medden!

Merschen ot sciwasher Immvipsien
il sy et |

Vorsicht
Russrindenseuche!
Sporen l6sen Atemnot aus
Bitte dieses Gebiet meiden!
Artikel-Nr.: S00359-114-D

Infos tiber Staupe.
Was ist der Staupe-Virus?

Artikel-Nr.: S00359-230-B

Vorsicht!

Hochansteckende
Russrindenseuche!

Bitte disas Gubist maidan!

Vorsicht!
Hochansteckende
Russrindenseuche!
Bitte dieses Gebiet meiden!
Artikel-Nr.: S00359-115-C

Russrinden-
seuche

Sperrbezirk

Russrinden-
seuche
Sperrbezirk

Artikel-Nr.: S00359-116-B

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen

Vorsicht!

VAN

Russrinden-
seuche

Vorsicht!
Russrinden-
seuche

Artikel-Nr.: S00359-117-C

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift) A | |

¢ |ICEE N

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Waldbrandgefahr

Achtung!
Waldbrand-

gefahr!

Achtung!
Waldbrandgefahr!

Artikel-Nr.: S00359-031-D

Rauchen
Ty RVEIL]
verboten!

Rauchen im Wald verboten!

Artikel-Nr.: S00359-073-D

Waldbrand-
gefahr!

Waldbrandgefahr!

Artikel-Nr.: S00359-074-C

[Achtung!
Waldbrandgefahr!

®O®

Rauchen, Feuer &
offenes Licht
verboten!

Achtung!
Waldbrandgefahr!

Rauchen, Feuer & offenes Licht verboten!

Artikel-Nr.: S00359-075-B

Achtung!
Waldbrandgefahr!

Rauchen, Feuer &
offenes Licht
verboten!

o BB

Achtung! Waldbrandgefahr!
Rauchen, Feuer & offenes Licht verboten!

Artikel-Nr.: S00359-076-D

Waldbrand-
gefahr!

Kein Feuer
machen!

Waldbrandgefahr!
Kein Feuer machen!

Artikel-Nr.: S00359-077-B

Waldbrand-
gefahr!

Rauchen und Feuermachen
strengstens verbaten!

Waldbrandgefahr!
Rauchen und Feuer machen
strengstens verboten!

Artikel-Nr.: SO0359-078-B

Waldbrand-
gefahr!

Waldbrandgefahr!
Grillen und offenes Feuer ist wegen
Trockenheit strengstens verboten!

Artikel-Nr.: S00359-079-E

Waldbrand-
gefahr!

Waldbrandgefahr!

Artikel-Nr.: S00359-215-C

Achtung!
Waldbrandgefahr!

A

Rauchen, Feuer &
offenes Licht

Achtung!
Waldbrandgefahr!

Artikel-Nr.: S00359-216-C

Farbcode in der Art.-Nr. ergdnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Preise:
15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm

Aufkleber 4,50€ 550€ 11,00€ 23,00€
Hartschaumplatte

ohne Bohrlécher 550€ 7,50€ 15,90€ 26,90 €
mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€
Aluverbundplatte

ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€
mit Bohrléchern 8,50€ 10,50€ 22,00€ 38,00€

s e

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de 27



28

Waldbrandgefahr

Waldbrand-
gefahr!

Waldbrandgefahr!

Artikel-Nr.: S00359-217-C

Achtung!
Waldbrandgefahr!

A

Rauchen, Feuer &
offenes Licht

©® e

Achtung!
Waldbrandgefahr!
Rauchen, Feuer & offenes Licht verboten!

Artikel-Nr.: S00359-218-B

Waldbrand-
gefahr!

Waldbrandgefahr!

Artikel-Nr.: S00359-219-C

Achtung!
Waldbrandgefahr!

Achtung!
Waldbrandgefahr!
Rauchen, Feuer & offenes Licht verboten!

Artikel-Nr.: S500359-220-C

Waldbrand-
gefahr!

Waldbrandgefahr!

Artikel-Nr.: S00359-221-C

Achtung!
Waldbrandgefahr!

-

Rauchen, Feuer &
offenes Licht
verboten!

o e

Achtung!
Waldbrandgefahr!
Rauchen, Feuer & offenes Licht verboten!

Artikel-Nr.: S00359-222-D

Das Sammeln von Beeren
und Pilzen ist

untersagt!
gem, § 354 ABGB

Das Sammeln von Beeren
und Pilzen ist untersagt!
gem. §354 ABGB

Artikel-Nr.: S00359-008-A

Das Sammeln von Beeren
und Plzen ist
untersagt!
gem. LWaldG

Das Sammeln von Beeren
und Pilzen ist untersagt!
gem. LWaldG

Artikel-Nr.: SO0359-009-B

Das Sammein
von Pilzen ist
in diesem Wald
nicht gestattet!
gem, LWaldG

Das Sammeln von Pilzen
ist in diesem Wald nicht gestattet!
gem. LWaldG

Artikel-Nr.: S00359-011-D

Das Sammein
von Pilzen ist
in diesem Wald
nicht gestattet!
gem, § 354 ABGE

Das Sammeln von Pilzen
ist in diesem Wald nicht gestattet!
gem. §354 ABGB

Artikel-Nr.: S00359-012-B

Farbcode in der Art.-Nr. ergdnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Das Sammeln
von Pilzen ist
in diesem Wald
nicht gestattet!
gem, LiWald

Das Sammeln von Pilzen
ist in diesem Wald nicht gestattet!
gem. LWaldG

Artikel-Nr.: S00359-013-E

Das Sammeln
von Pilzen ist
in diesem Wald
nicht gestattet!
gem, § 354 4568

Das Sammeln von Pilzen
ist in diesem Wald nicht gestattet!
gem. §354 ABGB

Artikel-Nr.: S00359-014-C

[

g o 1 -

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Pilze-Pflanzen

Schutz fiir die Natur - Schilder Wald, Naturschutzgebiet und mehr

Der Wald ist eins der wichtigsten Landokosysteme der Erde. Um zu gewéhrleisten, dass dies auch so bleibt, ist es wichtig, den Wald zu
schitzen.

In Naturschutzgebieten ist eine landwirtschaftliche Nutzung, das Abweichen von 6ffentlich gekennzeichneten Wegen wie auch das
Entfachen von Feuer meistens verboten.

Maharbeiten werden durchgefiihrt, um eine ausreichende Sicht und ein entsprechendes Blickfeld fiir die Verkehrsteilnehmer zu
gewadbhrleisten, aber auch, um eine ordnungsgemafe Entwasserung der Verkehrsflachen sicherzustellen. Auch das Entfernen von kranken
oder schadhaften Pflanzen sowie das Beseitigen von Badumen und Asten nach Sturmschiden ist wichtig. Dariiber hinaus miissen in
regelmafigen Abstanden die Baume und Straucher im StraRenseitenraum gepflegt und zurtickgeschnitten werden.

Wildtiere kénnen gefahrlich werden!

Vor allem im Frihjahr, wenn die Wildschweine ihren Nachwuchs zur Welt gebracht haben, ist duerste Vorsicht geboten. Die beste
Moglichkeit, um Spazierganger vor der moglichen Begegnung mit einer angriffslustigen Wildsau, die ihre Frischlinge um jeden

Preis verteidigt, zu warnen, sind entsprechende Schilder, die darauf hinweisen. Nicht angeleinte Hunde stellen, je nach Art, eine Gefahr
fiir die Wildtiere dar und kénnen das Okosystem Wald schidigen.

Zum Schutze des Waldes

Bedauerlicherweise muss immer wieder darauf hingewiesen werden, dass man seinen Mull wieder mitnehmen oder in Miilltonnen
entsorgen soll, damit fiir die Tiere und die Umwelt kein Schaden entstehen kann. Aber auch hierfir sind Schilder die effektivste
Moglichkeit, um die Menschen dafiir zu sensibilisieren. Ebenso kdnnen die Schilder vor Maharbeiten, Holz- und Baumfallung oder vor
beschadigten Bdumen, die umfallen kénnen, warnen. Weiterhin finden Sie in unserer Schilderserie Warnschilder, die auf Krankheiten
oder Krankheitserreger wie Zecken, Tollwut, Fuchsbandwurm uv.m. hinweisen.

Wir bieten die Schilder in 4 verschiedenen GréBen an, die Sie auswahlen kénnen. Weiterhin kénnen Sie wahlen, ob Sie Hartschaumplatte
oder Aluverbundplatte haben moéchten, mit oder ohne Bohrlécher. Die Bohrlocher befinden sichi.d.R. in allen 4 Ecken, mit ca. 1,5 cm Rand-
abstand. Ebenso kénnen Sie zwischen 5 Farben wahlen, der Buchstabe steht fiir die entsprechende Farbe. Die Preise kénnen Sie unten aus
der Tabelle entnehmen.

Preise:

15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm
Aufkleber 450€ 550€ 11,00€ 23,00€

Hartschaumplatte

ohne Bohrlécher 550€ 7,50€ 15,90€ 26,90 €

mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€

Aluverbundplatte

ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€

mit Bohrléchern 8,50€ 10,50€ 22,00€ 38,00€

Farbcode in der Art.-Nr. ergdnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift) A | ’ B ‘ ‘ c ‘

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de 29



Forst Banner

Forst-
arbeiten

Lebensgefahr
Betreten verboten!

Forstarbeiten
Lebensgefahr
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: P0O001-003-B

Forst-
arbeiten

A\

Lebensgefahr
Betreten verboten!

Forstarbeiten
Lebensgefahr
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: POO001-001-A

Stop!

Lebensgefahe
Baumillung | Forstarbeiten

Durchgang verboten!

Stop!
Lebensgefahr - Baumféllung / Forstarbeiten
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: PO0O001-002-C

Halt!

Lebensgefahr
Baumfdllung / Forstarbeiten

Durchgang verboten!

Ihr Lego | Text

Halt!
Lebensgefahr - Baumfallung / Forstarbeiten
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: PO0O001-004-A-Logo

Halt!

Lebensgefahr
Baumfallung / Forstarbeiten

Durchgang verboten!

Halt!
Lebensgefahr - Baumféllung / Forstarbeiten
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: PO0O001-004-C

Achtung

Maschinen-
einsatz

Achtung
Maschineneinsatz

Artikel-Nr.: PO0001-005-B

Wilddsungs-
flachen!

Gesperrt fir Fullginger, Raiter,
Radfahrer und Fahrozuge
aller At

Wildasungsflachen!
Gesperrt fur FuRganger, Reiter, Radfahrer und
Fahrzeuge aller Art!

Artikel-Nr.: POO001-006-A

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen
(Bsp.: Art-Nr.-A = weiR ohne Rahmen und schwarze Schrift)

'Tollwut!

Gefdhrdeter
Bezirk

Tollwut!
Gefahrdeter Bezirk

Artikel-Nr.: PO0O001-007-C

A+Logo ' B C C+Logo

30 Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Forst-
arbeiten

Ihr Lego ! Text

Forstarbeiten

Artikel-Nr.: POO001-008-C-Logo

Banner

arbeiten

AN

Betreten
verboten!

Forstarbeiten
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: PO0001-009-B

‘Holzfallung

Durchgang
verboten!
Ihr Loge | Text

Holzfallung
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: PO0O001-010-A-Logo

Baumarbeiten

Durchgang
verboten!

Baumarbeiten
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: PO0001-011-C

Hunde bitte anleinen,
Auf den Wegen bleiben.

Vorsicht Tollwut!
Hunde bitte anleinen.
Auf den Wegen bleiben.

Artikel-Nr.: PO0001-012-B

Das Sammeln
von Pilzen ist
in diesem Wald
nicht gestattet!

Das Sammeln von Pilzen
istin diesem Wald
nicht gestattet!

Artikel-Nr.: PO0001-013-A

Mah-
‘arbeiten

Maharbeiten

Artikel-Nr.: PO0O001-014-C

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen
(Bsp.: Art-Nr.-A = weiR ohne Rahmen und schwarze Schrift)

Preise:

Artikel Format Preis
PVC-Planenmaterial ohne Logo 45x65 cm 19,95 €
PVC-Planenmaterial mit Logo 45x70cm 24,95 €
PVC-Planenmaterial ohne Logo 300x80cm 59,50€
PVC-Planenmaterial mit Logo 300x80cm 64,50€

A A+Logo E--""E ...... C C+Logo

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de

31



32

Forst Banner

Achtung!
Zeckengefahr!

Achtung!
Zeckengefahr!

Artikel-Nr.: PO0001-015-A

Befahren mit Motomdern
jegicher At verboten!

Befahren mit Motorradern
jeglicher Art verboten!

Artikel-Nr.: PO0O001-016-C

Bitte nicht
betreten!

Bitte nicht betreten!
Wild-Ruhezone

Artikel-Nr.: PO0001-017-B

Bitte nicht
betreten!

Wild-Ruhezone
Ihr Logo / Text

Bitte nicht betreten!
Wild-Ruhezone

Artikel-Nr.: PO0001-018-A-Logo

'Tollwut!

Gefdhrdeter
Bezirk

Tollwut!
Gefahrdeter Bezirk

Artikel-Nr.: PO0001-019-C

Forst-
arbeiten

Forstarbeiten

Artikel-Nr.: POO001-020-A

Forst-
arbeiten

VAN

Betreten
verboten!

Forstarbeiten
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: PO0O001-021-C

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen
(Bsp.: Art-Nr.-A = weiR ohne Rahmen und schwarze Schrift)

‘Holzfallung

Durchgang
~ verboten!

Holzfallung
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: PO0001-022-A

A+Logo ' B C C+Logo

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Baumarheiten

Durchgang
verboten!

Baumarbeiten
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: PO0O001-023-B

Banner

Forstarbeiten

Vorsicht
Lebensgefahr!

Ihr Lego ! Text

Forstarbeiten
Vorsicht Lebensgefahr!

Artikel-Nr.: POO001-024-C-Logo

Holzfallung

Lebensgefahr!

Durchgang
strengstens
verboten!

Holzfallung
Lebensgefahr!
Durchgang strengstens verboten!

Artikel-Nr.: POO001-025-A

l Schweinepest bei
Wildschweinen

I Sperrbezirk [

Schweinepest bei Wildschweinen
Sperrbezirk

Artikel-Nr.: P0001-026-B

Holzfallung

D

Lebensgefahr!

Durchgang
=strengstens

verboten!

Holzfallung
Stop
Lebensgefahr!
Durchgang strengstens verboten!
Artikel-Nr.: PO0001-026-C

Maul- und
Klauenseuche

Sperrbezirk

Maul-und
Klauenseuche
Sperrbezirk

Artikel-Nr.: P0O001-027-A

Baumpflege

Durchgang
verboten!
Ihr Lego ! Text

Baumpflege
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: PO0001-027-C-Logo

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen

(Bsp.: Art-Nr.-A = weiR ohne Rahmen und schwarze Schrift)

Preise:

Artikel Format Preis
PVC-Planenmaterial ohne Logo 45x65 cm 19,95 €
PVC-Planenmaterial mit Logo 45x70cm 24,95 €
PVC-Planenmaterial ohne Logo 300x80cm 59,50€
PVC-Planenmaterial mit Logo 300x80cm 64,50€

A+Logo E--""E ...... C C+Logo

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de

33



Forst Banner

A : AFallenjagd

Sperrbezirk
Baumpflege- P
arbeiten
Baumpflegearbeiten Fallenjagd

Sperrbezirk

Artikel-Nr.: PO0001-028-B Artikel-Nr.: P0001-028-C

- Baumfallung
AFallen jagd

Hunde bitte anleinen!

Ihr Logo | Text

Durchgang
verboten!
Fallenjagd Baumfallung
Hunde bitte anleinen! Durchgang verboten!
Artikel-Nr.: PO001-029-A-Logo Artikel-Nr.: PO0001-029-C

Wildschweine mit
Frischlingen A

- Bitte bleiben Sie auf den Wegen!
Baum Bitte lassen Sie Thre Hunde nicht frei laufen!

fallung
Baumfallung Wildschweine mit Frischlingen
Bitte bleiben Sie auf den Wegen!
Bitte lassen Sie Ihre Hunde nicht frei laufen!
Artikel-Nr.: PO0O001-030-A Artikel-Nr.: PO001-030-B

Brut- und Setzzeit Qvu
Hunde bitte anleinen! A %"

Baumfallung
verboten!
Brut- und Setzzeit
Hunde bitte anleinen! Baumfallung verboten!
Artikel-Nr.: P0001-031-C Artikel-Nr.: PO0O001-031-C
Farbcode in der Art.-Nr. erganzen A A+Logo i"""é’ """ C C+Logo

(Bsp.: Art-Nr-A = wei ohne Rahmen und schwarze Schrift) " 2 ST .

34 Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Waldweg gesperrt

fiir Motorfahrzeuge und Reiter!
Frei fiir Forstbetrieb

Waldweg gesperrt
far Motorfahrzeuge und Reiter!
Frei fur Forstbetrieb

Artikel-Nr.: PO001-032-A

Banner

Baumfallung
~ verhoten!

Baumfallung verboten!

Artikel-Nr.: POO001-032-A

Geschiitztes
Waldgebiet

A\

Wege nicht verlassen und
Hunde anleinent

Geschutztes Waldgebiet
Wege nicht verlassen und
Hunde anleinen!

Artikel-Nr.: PO0001-033-C

Gelinde darf auch
auf den Wegen nicht
betroten werden.
Es dient der
Naturerhaltung.

Ihr Loge ! Text

Gelande darf auch auf den Wegen

nicht betreten werd

en.

Es dient der Naturerhaltung.

Artikel-Nr.: PO0001-034

-A-Logo

Gefahr durch

umstiirzende
Biumel

Betreten verboten!
Gefahr durch umstiirzende Baume!

Artikel-Nr.: PO0001-035-B

Gefahr durch
umstiirzende
Béaumel

Gefahr durch umstiirzende Baume!

Artikel-Nr.: PO0O001-036-C

Astbruch

Betreten
verboten!

Astbruch
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: PO0001-037-C

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen
(Bsp.: Art-Nr.-A = weiR ohne Rahmen und schwarze Schrift)

Preise:

Artikel Format Preis
PVC-Planenmaterial ohne Logo 45x65 cm 19,95 €
PVC-Planenmaterial mit Logo 45x70cm 24,95 €
PVC-Planenmaterial ohne Logo 30x80cm 59,50€
PVC-Planenmaterial mit Logo 30x80cm 64,50€

A A+Logo E--""E ...... € C+Logo

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de

35



36

Forst Banner

Bei Starkwind
Gefahr von
Astbruch

Bei Starkwind Gefahr von Astbruch

Artikel-Nr.: POO001-038-A

Betreten

Betreten verboten
Lebensgefahr durch Astbruch

Artikel-Nr.: PO0O001-039-B

Waldbrand-
gefahr!

Waldbrandgefahr!

Artikel-Nr.: PO0O001-040-C

Achtung! '
Waldbrandgefahr!

©O®!

Rauchen, Feuer & ’
offenes Licht
verboten!

Achtung!
Waldbrandgefahr!
Rauchen, Feuer & offenes Licht verboten!

Artikel-Nr.: POO001-041-B

Einhufer-
Blutarmut

Sperrbezirk

Einhufer-Blutarmut
Sperrbezirk

Artikel-Nr.: PO0001-042-A

Gefliigel-
pest

Sperrbezirk

Gefllgelpest
Sperrbezirk

Artikel-Nr.: PO0O001-043-C

Wildvogel-
gefliigelpest '

A

Sperrbezirk J

Wildvogelgefligelpest
Sperrbezirk

Artikel-Nr.: PO0O001-044-B

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen
(Bsp.: Art-Nr.-A = weiR ohne Rahmen und schwarze Schrift)

* Schweinepest
bei Wildschweinen

Sperrbezirk

Ihr Logo | Text

Schweinepest bei Wildschweinen
Sperrbezirk

Artikel-Nr.: PO0001-045-A-Logo

A+Logo ' B C C+Logo

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, Grof3bestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



~ Maul- und
Klauenseuche

Sperrbezirk

Maul- und Klauenseuche
Sperrbezirk

Artikel-Nr.: POO001-046-C

Banner

'Elnhufer-
Blutarmut

A

Gefahrdetes
Gebiet

Einhufer-Blutarmut
Gefahrdetes Gebiet

Artikel-Nr.: POO001-047-A

Gefdhrdetes
Gebiet

Geflligelpest
Gefahrdetes Gebiet

Artikel-Nr.: POO001-048-B

' Wildvogel-
gefliigelpest

A

Gefahrdetes
Gebiet

Wildvogelgefligelpest
Gefahrdetes Gebiet

Artikel-Nr.: PO001-049-A

~ Schweinepest
bei Wildschweinen

JAN

Gefahrdetes
Gebiet

Schweinepest bei Wildschweinen
Gefahrdetes Gebiet

Artikel-Nr.: P0001-050-C

Maul- und
Klauenseuche

A\

Gefahrdetes
Gebiet

Maul- und Klauenseuche
Gefahrdetes Gebiet

Artikel-Nr.: P0O001-051-B

Vorsicht
Fuchsraude!

A

Hochansteckend
fur Hunde!

Leinen Sie Ihren Hund an,
w ihn nicht zu gefdhrden!

Vorsicht Fuchsraude!
Hochansteckend fuir Hunde!
Leinen Sie lhren Hund an, um

ihn nicht zu gefahrden!
Artikel-Nr.: POO001-052-C

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen
(Bsp.: Art-Nr.-A = weiR ohne Rahmen und schwarze Schrift)

Preise:

Artikel Format Preis
PVC-Planenmaterial ohne Logo 45x65 cm 19,95 €
PVC-Planenmaterial mit Logo 45x70cm 24,95 €
PVC-Planenmaterial ohne Logo 300x80cm 59,50€
PVC-Planenmaterial mit Logo 300x80cm 64,50€

A A+Logo E--""E ...... C C+Logo

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de

37



Forst Banner

Vorsicht!

Fuchs-
bandwurm

Vorsicht!
Fuchsbandwurm

Artikel-Nr.: PO001-053-A

Achtung!

A

Wolfsgebiet!

Betreten auf
eigene Gefahr!

Achtung!
Wolfsgebiet!
Betreten auf eigene Gefahr!

Artikel-Nr.: PO001-054-A

Achtung!

A

Wolfsgebiet!

~ Betreten nur in Gruppen
= Kinder beaufsichtigen
= Hunde anleinen

Achtung! Wolfsgebiet!
- Betreten nur in Gruppen
- Kinder beaufsichtigen
- Hunde anleinen
Artikel-Nr.: PO0001-055-C

Vorsicht!
Krioten-
wanderung

Vorsicht!
Krétenwanderung

Artikel-Nr.: P0001-056-C

wanderung

Vorsicht!
Krétenwanderung

Artikel-Nr.: P0O001-057-B

Wild-
beobachtung
Bitte diesen
Bereich meiden!
Ihr Logo | Text

Wildbeobachtung
Bitte diesen Bereich meiden!

Artikel-Nr.: PO0O01-058-A-Logo

Forstarbeiten!
Lebensgefahr!

® O ®

Forstarbeiten!
Lebensgefahr!

Artikel-Nr.: PO0O001-091-B

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen
(Bsp.: Art-Nr.-A = weiR ohne Rahmen und schwarze Schrift)

Stop! Forstarbeiten! - Lebensgefahr!

Betreten verboten - Buigeld bei Zuwiderhandlung

Stop! Forstarbeiten! - Lebensgefahr!
Betreten verboten - BuBgeld bei
Zuwiderhandlung

Artikel-Nr.: PO0O001-092-B

A+Logo ' B C C+Logo

38 Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Forstarbeiten
A Lebensgefahr! A
Betreten verboten!

Ihr Logo | Text

Forstarbeiten
Lebensgefahr
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: PO0O004-001-C

Banner

Stopp! Lebensgefahr

Baumfallung / Forstarbeiten
@ Durchgang verboten

Stopp! Lebensgefahr
Baumfallung / Forstarbeiten
Durchgang verboten

Artikel-Nr.: PO0004-002-B

Forstarbeiten
O Lebensgefahr! O

Betreten verboten!

Forstarbeiten
Lebensgefahr!
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: POO004-003-A

Halt! Lebensgefahr
O Baumfillung / Forstarbeiten O
Durchgang verboten

Ihr Logo | Text

Halt! Lebensgefahr
Baumfallung / Forstarbeiten
Durchgang verboten

Artikel-Nr.: PO0004-004-C-Logo

Tollwut
A Gefahrdeter Bezirk A

Tollwut
Gefahrdeter Bezirk

Artikel-Nr.: PO0O004-005-A

/I\ Forstarbeiten /i\

Forstarbeiten

Artikel-Nr.: POO004-006-B

AForstarbeiten A

Betreten verboten!

Forstarbeiten
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: PO0004-007-C

Farbcode in der Art.-Nr. ergénzen
(Bsp.: Art.-Nr-A = weil8 ohne Rahmen und schwarze Schrift)

Preise:

Artikel Format Preis
PVC-Planenmaterial ohne Logo 45x65 cm 19,95€
PVC-Planenmaterial mit Logo 45x70 cm 2495€
PVC-Planenmaterial ohne Logo 300x80cm 59,50 €
PVC-Planenmaterial mit Logo 300x80cm 64,50 €

A A+Logo i------é. ...... € C+Logo

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de

39



Forst Banner

Holzfallun
A Durchgang verbotegn! A

Holzfallung
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: POO004-008-B

ABaumarbeiten A

Durchgang verboten!

Ihr Logo / Text

Baumarbeiten
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: PO0004-009-A-Logo

Vorsicht Tollwut

Hunde bitte anleinen.
Auf den Wegen bleiben.

Vorsicht Tollwut
Hunde bitte anleinen.
Auf den Wegen bleiben.

Artikel-Nr.: P0O0004-010-B

/\Maharbeiten /i\

Maharbeiten

Artikel-Nr.: PO0004-011-A

Achtung!
Zeckengefahr!

Artikel-Nr.: PO0004-012-B

1Tt

Ihr Logo ! Text

Tollwut!
Sperrbezirk

Artikel-Nr.: PO0004-013-C-Logo

Forstarbeiten O

Vorsicht Lebensgefahr!

Forstarbeiten
Vorsicht Lebensgefahr!

Artikel-Nr.: PO0004-014-B

Farbcode in der Art.-Nr. ergénzen
(Bsp.: Art.-Nr-A = weil8 ohne Rahmen und schwarze Schrift)

Holzfallung
O Lebensgefahr! O
Durchgang strengstens verboten!

Ihr Logo | Text

Holzfallung
Lebensgefahr!
Durchgang strengstens verboten!

Artikel-Nr.: PO0004-015-A-Logo

A+Logo B : C C+Logo

40 Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



. Holzfallung .

| Lebensgefahr!
Durchgang strengstens verboten!

Holzfallung
Lebensgefahr!
Durchgang strengstens verboten!

Artikel-Nr.: PO0004-016-A

Banner

ABaumpflege A

Durchgang verboten!

Baumpflege
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: PO0004-017-B

B flege-
A\ arbeiten A\

Baumpflegearbeiten

Artikel-Nr.: PO0004-018-A

Baumfallun
A Durchgang verbotelg A

Ihr Logo | Text

Baumfallung
Durchgang verboten!

Artikel-Nr.: PO0004-019-C-Logo

/\ Baumfallung A\’

Baumfallung

Artikel-Nr.: PO0O004-020-B

A\ e A

Astbruch
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: PO0004-021-A

Betreten verboten
A Lebensgefahr durch Astbruch A

Betreten verboten
Lebensgefahr durch Astbruch

Artikel-Nr.: PO0004-022-C

Farbcode in der Art.-Nr. ergénzen
(Bsp.: Art.-Nr-A = weil8 ohne Rahmen und schwarze Schrift)

Preise:

Artikel Format Preis
PVC-Planenmaterial ohne Logo 45x65 cm 19,95€
PVC-Planenmaterial mit Logo 45x70 cm 2495€
PVC-Planenmaterial ohne Logo 300x80cm 59,50 €
PVC-Planenmaterial mit Logo 300x80cm 64,50 €

A A+Logo i------é. ...... C C+Logo

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de

41



Forst Banner

Betreten verboten! 2 Gefahr durch
A Gefahr durch A umstiirzende Baume!
umstiirzende Baume!
Ihr Logo / Text
Betreten verboten! Gefahr durch
Gefahr durch umstiirzende Baume!
umstiirzende Baume!
Artikel-Nr.: POO004-023-B Artikel-Nr.: PO0004-024-A-Logo
L] 1]
Wildvogelgefliigelpest
-
Sperrbezirk
Wildvogelgefligelpest
Sperrbezirk
Artikel-Nr.: PO0004-025-C
Farbcode in der Art-Nr. ergénzen A A+Logo g ' C C+Logo

(Bsp.: Art.-Nr-A = weil8 ohne Rahmen und schwarze Schrift) I ;

42 Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Banner

Hinweisbanner/Warnbanner - auffalliges PVC-Banner fiir Wald und Wiese,
Feldwege - fiir den Forst oder Forstbetrieb - zum Naturschutz oder Wildschutz in
einem Naturschutzgebiet

Sie erhalten ein Absperrbanner fiir Wald und Forst, Holzrlicker oder Baumfaller, Garten- und Landschaftsbaubetriebe.
Unsere qualitativ hochwertigen PVC-Werbebanner sind fiir den Innen- und AuBeneinsatz (indoor/outdoor) geeignet.
Sie besitzen folgende Spezifikationen:

- PVC-Planenmaterial: 440g/m2

- mehrfarbiger CMYK-Digitaldruck

- inkl. Metallésen

Auf Wunsch kénnen die Banner mit lhrem Logo/ Firmennamen personalisiert werden.

Falls Sie eine Variante mit eigenem Text/ Logo wahlen, so teilen Sie uns diese bitte im Anschluss an den Kauf unter
info@bauer-schilder.de mit.

Der Druck ist UV-und witterungsbestdndig sowie kratzbestandig. Gedruckt wird mit [6sungsmittelfreien Latextinten. Diese sind besonders
umweltfreundlich und langlebig.

Bestehende Banner kdnnen wir gerne nach Ihren Wiinschen anpassen.

Preise:
Artikel Format Preis
PVC-Planenmaterial ohne Logo 45x65 cm 19,95 €
PVC-Planenmaterial mit Logo 45x70cm 24,95 €
PVC-Planenmaterial ohne Logo 300x80cm 59,50€
PVC-Planenmaterial mit Logo 300x80cm 64,50€
Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen A A+Logo é"""é' """ fo C+Logo

(Bsp.: Art-Nr-A = wei ohne Rahmen und schwarze Schrift) " 2 ST .

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de 43



Schilder

Jagdlich?s i Jagdbetrieb!
Sperrgebiet
Heute
Jagd!
Lebensgefahr Wald und Wege Lebensgefahr!
Betreten verboten! I.n::::::::llul Betreten verboten!
Jagdliches Sperrgebiet Heute Jagd! Jagdbetrieb!
Lebensgefahr! Wald und Wege gesperrt! Lebensgefahr!
Betreten verboten! Lebensgefahr! Betreten verboten!
Artikel-Nr.: SO0351-001-E Artikel-Nr.: SO0351-002-A Artikel-Nr.: SO0351-003-B

Heute Vorsicht Treib-

Jagd! Jagd! jagd!

Heute Jagd! Vorsicht Jagd! Treibjagd!
Artikel-Nr.: S00351-004-C Artikel-Nr.: S00351-005-D Artikel-Nr.: S00351-006-A

Achtung Treib-
Jagd! jagd!
Achtung Jagd! Achtung Jagd! Treibjagd!
Artikel-Nr.: S00351-007-B Artikel-Nr.: S0O0351-008-E Artikel-Nr.: S00351-009-C

a

Achtung Jagd!
Heute
Jagd!
Vorsicht Jagd! Heute Jagd! Achtung Jagd!
Artikel-Nr.: S0O0351-010-D Artikel-Nr.: S00351-011-A Artikel-Nr.: S00351-012-B

Farbcode in der Art.-Nr. ergdnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift) A | ’ B ‘ ‘ c ‘

44 Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Schilder

Vorsicht Jagd!

Artikel-Nr.: S00351-013-D

A\

[Achtung Jagd!

Achtung Jagd!

Artikel-Nr.: S00351-014-C

Vorsicht Jagd!

Artikel-Nr.: S00351-015-E

Vorsicht Jagd!

Artikel-Nr.: S00351-016-B

AN\
Treibjagd|

Treibjagd

Artikel-Nr.: S00351-017-C

Y
Treibjag d|

Treibjagd

Artikel-Nr.: S00351-018-A

Treibjagd

Artikel-Nr.: S00351-019-B

% A2

Achtung Jagd!

Artikel-Nr.: SO0351-020-A

Achtung
Jagdbetrieb!

Lebensgefahr!

Achtung Jagdbetrieb!
Lebensgefahr!

Artikel-Nr.: S00351-021-E

Achtung!

Freilaufende
Jagdhunde

Achtung!
Freilaufende Jagdhunde

Artikel-Nr.: S00351-022-D

Farbcode in der Art.-Nr. ergdnzen

(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Preise:
15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm

Aufkleber 4,50€ 550€ 11,00€ 23,00€
Hartschaumplatte

ohne Bohrlécher 550€ 7,50€ 15,90€ 26,90 €
mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€
Aluverbundplatte

ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€
mit Bohrléchern 8,50€ 10,50€ 22,00€ 38,00€

s e

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de 45



Schilder

TAC:::‘;“"?" Achtung A‘J::;l:":g
reibjagd! !
Lebensgefahr! Treibjagd! Lebensgefahr!
Achtung Treibjagd! Achtung Treibjagd! Achtung Jagd!
Lebensgefahr! Lebensgefahr!
Artikel-Nr.: S00351-156-C Artikel-Nr.: SO0351-157-A Artikel-Nr.: S00351-158-D

Farbcode in der Art.-Nr. ergdnzen
(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift) A | ’ B ‘ ‘ c ‘

46 Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Schilder

Schilder fiir eine sichere Jagd

Damit der Wildbestand in deutschen Wéldern nicht auBer Kontrolle gerat, gehen Jager meist mehrmals im Jahr auf die Jagd. So wird die
Natur im Gleichgewicht gehalten. Die Jagden, die oft grof3 angelegt sind und so hiufig groRere Gebiete umfassen, stellen eine Gefahr fiir
Passanten, Radfahrer und Autofahrer in der Nahe dar. Fliehende Wildtiere konnen den Verkehr beeintrachtigen oder gar dazu fiihren,
dass Mensch und/oder Tier verletzt werden.

Warnschilder kénnen Gefahren verhindern

Das Aufstellen von Schildern ist der effektivste Weg, um Menschen in der Umgebung von den Gefahren einer laufenden Jagd in Kenntnis
zu setzen. So wird die Gefahr deutlich minimiert, da die Aufmerksamkeit gescharft wird. Unfélle und ungewollte Begegnungen kdnnen so
vermieden werden.

Wir haben eine groBe Auswahl an Jagdschildern

Bei uns finden Sie eine Auswahl von mehr als 20 Schildern in unterschiedlichen Farben mit verschiedenen Texten beschriftet, die auf eine
laufende Jagd, eine Treibjagd oder freilaufende Jagdhunde aufmerksam machen. Mit einem unserer Jagdschilder wird die Gefahr fiir alle in
der Nihe stark begrenzt, da Uberraschungen ausbleiben.

Wir bieten die Schilder in 4 verschiedenen Groéf3en an, die Sie auswahlen kdnnen. Weiterhin konnen Sie wahlen, ob Sie Hartschaumplatte
oder Aluverbundplatte haben méchten, mit oder ohne Bohrlocher. Die Bohrlécher befinden sichi.d.R. in allen 4 Ecken, mit ca. 1,5 cm
Randabstand. Ebenso kénnen Sie zwischen 5 Farben wéhlen, der Buchstabe steht fiir die entsprechend Farbe. Die Preise konnen Sie unten
aus der Tabelle entnehmen.

Preise:

15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm
Aufkleber 450€ 550€ 11,00€ 23,00€

Hartschaumplatte

ohne Bohrlécher 550€ 7,50€ 15,90€ 26,90 €

mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€

Aluverbundplatte

ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€

mit Bohrléchern 8,50€ 10,50€ 22,00€ 38,00€

Farbcode in der Art-Nr. ergé
(ggp.foArf.jplr.-eIBr=:NeiBrn?iigsgﬁanen rot und schwarze Schrift) A | ’ B ‘ ‘ c ‘

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de 47



Banner

Jagdliches

Jagdliches Sperrgebiet
Lebensgefahr!
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: POO003-001-B

A\

Heute
Jagd!

Wald und Wege
gespearrt!
Lebensgefahr!

Heute Jagd!
Wald und Wege gesperrt!
Lebensgefahr!

Artikel-Nr.: PO0O003-002-A

Jagdbetrieb!

Lebensgefahr!
Betreten verboten!

Jagdbetrieb!
Lebensgefahr!
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: POO003-003-A

Heute Jagd!

Artikel-Nr.: POO003-004-B

Vorsicht
Jagd!

Vorsicht Jagd!

Artikel-Nr.: PO0003-005-C

Treib-
jagd!

| inrLogoiText |

Treibjagd!

Artikel-Nr.: POO003-006-A-Logo

Achtung
Jagd!

Ihr Logo | Text

Achtung Jagd!

Artikel-Nr.: PO0O003-007-C-Logo

Farbcode in der Art.-Nr. ergénzen
(Bsp.: Art.-Nr-A = weil8 ohne Rahmen und schwarze Schrift)

Achtung
Jagd!

Achtung Jagd!

Artikel-Nr.: POO003-008-A

A+Logo B C C+Logo

48 Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Banner

Vorsicht
Jagd!
Treibjagd! Vorsicht Jagd!
Artikel-Nr.: PO0O003-009-B Artikel-Nr.: PO0003-010-C

3\ Achtung Jagd! 3

Heute
Jagd!
Ihr Logeo | Text
Heute Jagd! Achtung Jagd!
Artikel-Nr.: PO0003-011-A-Logo Artikel-Nr.: PO0O003-012-A

X\ Vorsicht Jagd! & /N Achtung Jagd! A\

Ihr Logo | Text

Vorsicht Jagd! Achtung Jagd!

Artikel-Nr.: PO0003-013-C-Logo Artikel-Nr.: PO0003-014-B

Preise:

I |
A vorSICht Jagd M A Artikel Format Preis
W T Tt PVC-Planenmaterial ohne Logo 45x65cm 19,95€
PVC-Planenmaterial mit Logo 45x70 cm 2495€
PVC-Planenmaterial ohne Logo 300x80cm 59,50 €
Vorsicht Jagd!
PVC-Planenmaterial mit Logo 300x80cm 64,50 €
Artikel-Nr.: PO0003-015-A-Logo
Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen A A+Logo é--""E"""g c @

(Bsp.: Art-Nr-A = wei ohne Rahmen und schwarze Schrifty e .

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de 49



Banner

v A~

Vorsicht Jagd!

Artikel-Nr.: PO0003-016-B

/\ Treibjagd A\

Treibjagd

Artikel-Nr.: POO003-002-A

A Treibjagd £

Treibjagd

Artikel-Nr.: POO003-017-A

/o\Treibjagd /o

Treibjagd

Artikel-Nr.: PO0003-019-C

¥ /A Achtung A\ #&
Jagd!

Ihr Logo | Text

Achtung Jagd!

Artikel-Nr.: POO003-020-A-Logo

Achtung Jagdbetrieb!

Lebensgefahr!

Achtung Jagdbetrieb!
Lebensgefahr!

Artikel-Nr.: POO003-021-B

Achtung!
Freilaufende Jagdhunde

Ihr Logo | Text

Achtung!
Freilaufende Jagdhunde

Artikel-Nr.: PO0003-022-C-Logo

Farbcode in der Art.-Nr. ergénzen
(Bsp.: Art.-Nr-A = weil8 ohne Rahmen und schwarze Schrift)

Achtung! Treibjagd

34\ Lebensgefahr! Bitte nicht betreten 3\

Achtung! Treibjagd
Lebensgefahr!
Bitte nicht betreten

Artikel-Nr.: POO003-023-A

A+Logo B : C C+Logo

50 Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Banner

/\ Treibjagd A\

Vorsicht Jagd! Treibjagd

Artikel-Nr.: PO0O003-024-C Artikel-Nr.: PO0003-025-B

Banner fiir eine sichere Jagd

Falls Sie eine Variante mit eigenem Text/Logo wahlen, so teilen Sie uns diesen bitte im Anschluss an
den Kauf an die info@bauer-schilder.de mit.

Das Aufhangen von Hinweisbannern/Warnbannern - auffalliges PVC-Banner- ist der effektivste Weg,

um Menschen in der Umgebung von den Gefahren einer laufenden Jagd in Kenntnis zu setzen. So wird die
Gefahr deutlich minimiert, da die Aufmerksamkeit gescharft wird. Unfalle und ungewollte Begegnungen
kénnen so vermieden werden.

Sie erhalten ein Absperrbanner fiir Wald und Forst.
Unsere qualitativ hochwertigen PVC-Werbebanner sind fir den Innen- und AuBeneinsatz (indoor/outdoor) geeignet.

Sie besitzen folgende Spezifikationen:
- PVC-Planenmaterial: 440g/m2

- mehrfarbiger CMYK-Digitaldruck

- inkl. Metallésen

Auf Wunsch kénnen die Banner mit lhrem Logo/Firmennamen personalisiert werden.

Der Druck ist UV-und witterungsbestandig sowie kratzbestandig. Gedruckt wird mit [6sungsmittelfreien
Latextinten. Diese sind besonders umweltfreundlich und langlebig.

Bestehende Banner kdnnen wir gerne nach Ihren Wiinschen anpassen.

Preise:
Artikel Format Preis
PVC-Planenmaterial ohne Logo 45x65 cm 19,95€
PVC-Planenmaterial mit Logo 45x70 cm 2495€
PVC-Planenmaterial ohne Logo 300x80cm 59,50 €
PVC-Planenmaterial mit Logo 300x80cm 64,50 €
Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen A A+Logo é--""E"""g C C+Logo

(Bsp.: Art-Nr-A = wei ohne Rahmen und schwarze Schrifty =S .

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de

51



Auswahl sonstiger Schilder

Parkplatzschilder

Preise:
52x11cm

[ P |hr Wunschtext Aufkleber 9,50€

§ Hartschaumplatte
ohne Bohrlécher 11,50 €
mit Bohrlochern 12,50€

Aluverbundplatte
Ihr Wunschtext ohne Bohrlécher 13,50 €

personalisierbar - individualisierbar !

mit Bohrlochern 14,50€

Artikel-Nr.: SO0019-A

Preise:
15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm
Aufkleber 4,50€ 550€ 11,00 € 23,00€
Hartschaumplatte

ohne Bohrlécher 550€ 7,50€ 1590€ 26,90€
Besucher - -
mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€

Aluverbundplatte
Parkplatz fiir Besucher ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€
mit Bohrléchern 8,50€ 10,50€ 22,00€ 38,00€
Artikel-Nr.: 500240-248
Preise:
Priva tweg 15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm
O eens Gt Aufkleber 4,50€ 550€ 11,00€ 23,00€
Kein Winterdienst! Hartschaumplatte
ohne Bohrlcher 550€ 750€ 15,90€ 26,90€
mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€
Aluverbundplatte
Betreten und BeFf):}\l/r?etr\:v :ff eigene Gefahr! ohne BohriGeher 750€ 730¢€ 2100€ s700€
Kein Winterdienst! mit Bohrléchern 8,50 € 10,50 € 22,00€ 38,00€
Artikel-Nr.: S00018-001-B
[~ J[ = Je]
Preise:
Vorsicht! 30<20em
o el Y Aufkleber 550€
Hartschaumplatte
ohne Bohrlécher 7,50€
mit Bohrléchern 8,50 €
Aluverbundplatte
BiS\S/ic;tl’i(;:‘z!nd! ohne Bohrlécher 9,50€
Betreten auf eigene Gefahr! mit Bohrldchern 10,50€

Artikel-Nr.: S00020-B

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen
(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

52 Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Achtung! n

Freilaufender Hund
Betreten auf aigens Gelahr

Achtung!
Freilaufender Hund
Betreten auf eigene Gefahr!
Artikel-Nr.: SO0017M-B

Auswahl sonstiger Schilder

Achtung!

Frellaufender Hund
Batrgtan auf sigana Gefahr
Bite Tor geschicasen haiten!

Achtung! Freilaufender Hund
Betreten auf eigene Gefahr!
Bitte Tor geschlossen halten!

Artikel-Nr.: SO0017P-B

[~ J[ s ] [~ [ s [
Auf dem
gesamten Gelinde
Anleinpflicht WonePR
fiir Hunde!
Auf dem gesamten Gelande Parken verboten
Anleinpflicht fir Hunde! Parkverbot
Ihr Wunschtext

Artikel-Nr.: 500216-020-G

Artikel-Nr.: SO0350-022-A

e J[Ce

o ] ¢ |

EIN- B AUSFAHRT
Tag B Macht
traimpiten!
AUCH GEGENUBER!

WS bl Tabr i
wendes MeslerRLRIY avpesciopT

Ein-& Ausfahrt Tag & Nacht freihalten!
Auch gegenuber!

Artikel-Nr.: SO00200-C

&

Maske
benutzen

Maske benutzen

Artikel-Nr.: S00361-032-A

S > | - | SN > | - |
Preise:
Bitte ziehen Sie sich
einen Mundschutz an
und desinfizieren Sie
sich Ihre Hande.
Danke
o @ 15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm
Please put on a Aufkleber 450€ 550€ 11,00 € 23,00€
face mask and
disinfect your hands,
Thank you Hartschaumplatte
ohne Bohrlécher 550€ 7,50 € 15,90 € 26,90 €
Mundschutz anziehen - Hande desinfizieren; mit Bohrléchern 6,50 € 8,50 € 16,90 € 27,90€
Put on face mask - disinfect hands
Aluverbundplatte
Artikel-Nr.: S00225-053-A ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€
[ A H B H C ‘@ mit Bohrlchern 8,50€ 10,50 € 22,00€ 38,00€

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen
(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de

53



Auswahl sonstiger Schilder

é (@)

Dieses Objekt ist
alarmgesichert
und videolberwacht!

Dieses Objekt ist
alarmgesichert und videoliberwacht!

Artikel-Nr.: S00348-017-A

Thr
Wunschtext!

Achtung Videolberwachung
Waunschtext!

Artikel-Nr.: S00349-001-A

[~ [ & [ ] CEE A ][ e [T I
Durchfal-lr_t ;rerbuten Zutritt fiir
Unbefugte
Lebensgefahr! verboten!
Durchfahrt verboten Zutritt fir Unbefugte verboten!
Lebensgefahr!

Artikel-Nr.: S00358-008-D

Artikel-Nr.: SO0355-003-B

S I A ][ s [T I
@ Achtung
Schiefistand!
Lebensgefahr!
Betreten verboten!
Kein '
Trinkwasser!

Kein Trinkwasser!

Artikel-Nr.: S00355-015-B

Achtung SchieRstand! Lebensgefahr!
Betreten verboten!

Artikel-Nr.: S00356-021-A

A ][ e [T IEE A ][ e [T IE
Preise:
15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm
Aufkleber 450€ 550€ 11,00 € 23,00€
Hartschaumplatte
ohne Bohrlécher 550€ 7,50 € 15,90 € 26,90 €
Achtung SchieBstand! mit Bohrléchern 6,50€ 8,50€ 16,90€ 27,90€
Lebensgefahr! Aluverbundolatt
Betreten verboten! uverbundplatte
Artikel-Nr.: SO0357-013-C ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€
[~ J[ & [ ¢ ‘ mit Bohrlchern 8,50€ 10,50 € 22,00€ 38,00€

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen
(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail

: info@bauer-schilder.de




Zutritt
nur fiir
Personal!

Zutritt nur flr Personal!

Artikel-Nr.: SO0080-110-A

Auswahl sonstiger Schilder

Fiir Jugendliche
unter 18 Jahren
ist der Zutritt
verboten!

Fur Jugendliche
unter 18 Jahren ist der Zutritt verboten!

Artikel-Nr.: S00080-127-B

A s [ (- [ : [ S
s Personal-
nur fiir )
Mitarbeiter! toilette

Zutritt nur fur Mitarbeiter!

Artikel-Nr.: S00080-129-D

Personaltoilette

Artikel-Nr.: S00220-225-A

EICEcE o ] - ] ] c IEEvSNrEiecas o ) o | - ] o |
Tiir bitte Rauchen
IMMER I
geschlossen nICht
halten! gestattet!
Tar bitte IMMER Rauchen nicht gestattet!

geschlossen halten!

Artikel-Nr.: S00085-141-D

Artikel-Nr.: S00060-060-D

A [ s [T e . [ a J0 = 7] N SN
Preise:
Vorsicht
Stufe! 15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm
Aufkleber 450€ 550€ 11,00€ 2300€
Hartschaumplatte
ohne Bohrlécher 550€ 7,50 € 1590¢€ 26,90€
Vorsicht Stufe! mit Bohrléchern 650€ 850€ 16,90€ 27,90€
Aluverbundplatte
Artikel-Nr.: SO0085-089-C ohne Bohrlacher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€
[~ [ & [ < ] [ ¢ ] mit Bohrléchern 8,50€ 10,50 € 2200€ 38,00€

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen
(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de

55



Auswahl sonstiger Schilder

Bitte
NICHT

FUTTERN!

Bitte NICHT FUTTERN!

Artikel-Nr.: S00039-001-D

Tiere warden krank
durch falsches Futter]
f—r g

FOTTERN IST
STRENGSTENS VERBOTEN!

Tiere werden krank
durch falsches Futter!

Artikel-Nr.: S00039-016-C

RN > | ] - | c mEvEncEnacal > | - | - | ¢ |
Baden und Angeln
verboten!
Schutt abladen verboten! Baden und Angeln verboten!
Artikel-Nr.: S00105-059-E Artikel-Nr.: 500110-003-D
EICEcE o ] - ] ] c IEEvSNrEiecas o ) o | - ] o |
Derzet wegen
. . e

Derzeit wegen
Renovierungsarbeiten geschlossen

Artikel-Nr.: 500120-004-C

Fahrréader o.4. abstellen verboten!
Abgestellte Fahrrader o.4.
werden entfernt und entsorgt!
Artikel-Nr.: S00050-011-A

A ][ s [T . [~ [ = ][] NECEE G
Preise:
Gas -
Hau ptha hn 15x10cm 30x20cm 45x30cm 60x40cm
Aufkleber 4,50€ 550€ 11,00€ 23,00€
Hartschaumplatte
ohne Bohrlécher 550€ 7,50€ 15,90€ 26,90€
Gas- mit Bohrldchern 650€ 850€ 16,90€ 27,90€
Haupthahn Aluverbundplatte
Artikel-Nr.: S00070-081-C ohne Bohrlécher 7,50€ 9,50€ 21,00€ 37,00€
‘ A ‘ ‘ B ‘ ‘ © ‘ @ mit Bohrléchern 8,50€ 10,50 € 22,00€ 38,00€

Farbcode in der Art.-Nr. ergédnzen
(Bsp.: Art-Nr.-B = weiR mit Rahmen rot und schwarze Schrift)

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de




A

Absturzgefahr 11,12
Amphibien 18,19
Astbruch 7,35,36,41
Aste (herabfallende) 7
Auf den Wegen bleiben ... 13,14, 15
B

Baden und Angeln verboten! 56
Baumarbeiten 7,31,33,40
B3ume (umstiirzende) 7,35,42
Baumfallung / Baumfallarbeiten .........coevcemrnenne 6,8,34,35,41
Baumpflege 7,33,34,41
Beeren 28
Befahren verboten 10, 32
Betreten / Durchgang verboten ..o 6,7,9,10,11
Brut- und Setzzeit 16,34
D

Durchfahrt u. Durchgang nicht moglich! ..., 54
E

Eichen-Prozessionsspinner! 24
Eichhoérnchen 17
Einhufer - Blutarmut 22,36
F

Fahrrader o.4. abstellen verboten! 56
Fallenjagd 34
Feuchtbiotop 21
Fledermausquartier 19
Forstarbeiten ......rcenrenneees 9,10, 30, 31, 32,33, 38, 39,40
Forstbetrieb 10
Forstweg 10
Fuchsbandwurm 23,38
Fuchsraude 22,37
Fuchsstaupe 26
Futtern verboten 56
G

Gas - Haupthahn 56
Geflligelpest 22,36,37
Gesperrt fur Pferde und Zugtiere! 10
Geschitztes Waldgebiet 13,35
Grillhitte sauber halten 12
Grillplatz sauber halten 12

Stichwortverzeichnis

H

Holzfallung 6,31,32,33,40,41
Hunde anleinen 53
Hundeleine rettet Leben! 13
Hund 52
Hygieneschild (Mundschutz etc) 53
|

Igel 17
J

Jagd 44,45,46,48,49,50,51
Jagdbetrieb 44,50
Jagdhunde 45,50
Jagdliches Sperrgebiet 44,48
K

Kreuzkrétenbiotop 21
Krétenwanderung 16,38
L

Land- und forstwirtschaftlicher Verkehr frei .......ccoemevuece. 10
Lebensgefahr 6,7,9,10,11
M

Maharbeiten 12, 31,40
Maul- und Klauenseuche 22,33,37
Maschineneinsatz 30
Maske benutzen 53
N

Naturschutzgebiet 20
Nichtoffentlicher Waldweg gesperrt! 10
P

Parken verboten 53
Parkplatzschilder 52
Personaltoilette 55
Pilze 29
Privatweg 10,52
Privatweg gesperrt 11

Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de

57



Stichwortverzeichnis

R V4

Rauchen nicht gestattet! 55 Zecken 24

Russrindenseuche 26 Zeckengefahr 32,40

Rauchen im Wald verboten 27 Zutritt fir Unbefugte verboten! 54
Zutritt nur fir Mitarbeiter! 55
Zutritt nur fur Personal! 55

S

Sammeln von Beeren und Pilzen ist untersagt! ... 28

Sammeln von Pilzen ... 28,31

Schief3stand! 54

Schutt abladen verboten! 56

Schweinepest bei Wildschweinen ................... 22,23,33,36,37

Seuchengefahr 23

Staupe 26

Stufe! (Vorsicht) 55

T

Tollwut 25,30, 31,32, 39,40

Treibjagd 44,45,46,48,49,50,51

Trinkwasser! (Kein) 54

Tir bitte IMMER geschlossen halten! 55

V)

Unfallgefahr 11

\%)

Videoliberwachung 54

Vogelschutzgebiet 20

w

Waldarbeit 9

Waldbrand 27,36

Waldnaturschutzgebiet 15

Wald sauber halten 12

Waldweg gesperrt 11,35

Wald, Wiesen und Felder sind KEIN Hundeklo! ..........c....... 12

Wasserschutzgebiet 20

Wildasungsflachen! 13,30

Wildbeobachtung 13,38

Wild-Kinderstube 14

Wildfltterungsbereich! 15

Wild-Ruhezone 13,14,32

Wildschutzgebiet 14,15

Wild-Tollwut 25

Wildschweine 15, 16,34

Wildvogel-Gefligelpest 22,36,37,42

Wolfe 18

Wolfsgebiet 18,38

Wolfstreifgebiet 18

58 Bestellungen bitte online: www.bauer-schilder.de - Bei Fragen, GroRBbestellungen oder Sonderwiinschen bitte per Mail: info@bauer-schilder.de



Bauer-Schilder -- Kai Bauer

Langschieder Weg 19
65321 Heidenrod
Deutschland

Tel.: 061247237 717
E-Mail: info@bauer-schilder.de
www.bauer-schilder.de



	b84e9b0ffaebc960ba1278a20052f3564aa897449dc3f6c19eca750af03530e3.pdf
	b84e9b0ffaebc960ba1278a20052f3564aa897449dc3f6c19eca750af03530e3.pdf
	b84e9b0ffaebc960ba1278a20052f3564aa897449dc3f6c19eca750af03530e3.pdf

